ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 0

0 00 2012 года

Сессия 00

№  00

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

 муниципальных услуг
         В соответствии п.6 ст.7, п.1 ст.9 Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1.Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» муниципальных услуг (далее – перечень услуг), согласно приложению.

2.Рекомендовать администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» обеспечить размещение перечня услуг на официальном интернет-сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район», на сайтах организаций, участвующих в предоставлении  предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальных услуг, а также в сети Интернет на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум Собрания депутатов.

         Председатель Собрания депутатов

         муниципального образования

         «Шелангерское сельское поселение»

                    Исаев Ю.В.

Приложение

к решению Собрания депутатов

от 00 00 2012 года №00

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» муниципальных услуг
	№
	Муниципальная услуга, в рамках которой предоставляется необходимая и обязательная услуга
	Услуга, которая является необходимой и обязательной

	1
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Заявления о разрешении продажи

	2
	Выдача разрешений на право розничной продажи алкогольной продукции на территории Шелангерского сельского поселения

	3
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	4
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи

	Копии документов, подтверждающих родственные отношения между лицами, указанными в заявлении в качестве членов семьи (предоставляется гражданами, проживающими в сельской местности)

	Копии документов, подтверждающих наличие у заявителя собственных и (или) заемных средств в размере части стоимости строительства (приобретения) жилья, не обеспеченной за счет социальной выплаты

	Копии трудовых книжек (для работающих )

	Документы, подтверждающие наличие у участника Программы финансовых обязательств за построенное (строящееся) или приобретенное жилье (например, договор подряда на строительство жилья (долевого участия), договор купли-продажи жилья, договор о предоставлении кредита (займа, ссуды) для строительства или приобретения жилья, иной вид договора в соответствии с законодательством Российской Федерации, подтверждающий улучшение жилищных условий участника Программы)

	Акт сверки о взаиморасчетах

	Проектно-сметная документация на строительство жилого дома (при самостоятельной застройке)

	5
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи;

	Копии документов об образовании молодого специалиста либо справки из образовательного учреждения о его обучении на последнем курсе этого образовательного учреждения

	Копия свидетельства о браке

	Копии свидетельства о рождении или об усыновлении ребенка

	Копии трудового договора с работодателем

	Копия трудовой книжки заявителя

	Копии документов, подтверждающих наличие у заявителя собственных и (или) заемных средств в размере части стоимости строительства (приобретения) жилья, не обеспеченной за счет социальной выплаты

	Документы, подтверждающие наличие у участника Программы финансовых обязательств за построенное (строящееся) или приобретенное жилье (например, договор подряда на строительство жилья (долевого участия), договор купли-продажи жилья, договор о предоставлении кредита (займа, ссуды) для строительства или приобретения жилья, иной вид договора в соответствии с законодательством Российской Федерации, подтверждающий улучшение жилищных условий участника Программы)

	Акт сверки о взаиморасчетах

	Проектно-сметная документация на строительство жилого дома (при самостоятельной застройке)

	6
	Передача в аренду муниципального имущества
	Нотариально заверенная копия выписки из ЕГРЮЛ (для юридических  лиц).

	Копия документа, удостоверяющего личность (для иных физических лиц)

	Нотариально заверенная копия выписки из ЕГРИП (для индивидуальных предпринимателей)

	Документы или копии документов, подтверждающих внесение задатка

	7
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию

	8
	Приватизация муниципального имущества путем его продажи на аукционе

	9
	Предоставление муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление, заключение иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, по торгам

	10
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков

	11
	Выдача градостроительного плана земельного участка